САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ	         ОЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет Первоцелинного муниципального образования

Семьдесят девятое заседание  третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 154

от  01 сентября 2016 года

Об утверждении порядка передачи иных межбюджетных трансфертов за счет средств оставшихся на счете муниципального образования на 01 января 2016 года, полученных от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет, переданных из бюджета Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области в бюджет Озинского муниципального района Саратовской области в 2016 году

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Саратовской области от 25 ноября 2015 г. N 148-ЗСО «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Саратовской области», Уставом Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Передать администрации Озинского муниципального района Саратовской области иные межбюджетные трансферты за счет средств оставшихся на счете муниципального образования на 01 января 2016 года, полученных от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
2. Утвердить прилагаемый порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов за счет средств оставшихся на счете муниципального образования на 01 января 2016 года, полученных от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет из бюджета Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области в бюджет Озинского муниципального района Саратовской области в 2016 году (Приложение № 1).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Первоцелинного
муниципального образования 					Н.В. Пашков

Приложение № 1
к решению от 01.09.2016 № 154
Порядок
предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов за счет средств оставшихся на счете муниципального образования на 01 января 2016 года, полученных от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет из бюджета Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области в бюджет Озинского муниципального района Саратовской области в 2016 году

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и расходования из бюджета Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области (далее - поселение) иных межбюджетных трансфертов за счет средств оставшихся на счете муниципального образования на 01 января 2016 года, полученных от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет (далее - иные межбюджетные трансферты) бюджету Озинского муниципального района Саратовской области (далее - муниципальный район) в 2016 году.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной росписью бюджета поселения.
3. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Озинского муниципального района, учитываются муниципальным районом в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.
4. Иные межбюджетные трансферты используются муниципальным районом на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения.
5. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области в бюджет Озинского муниципального района Саратовской области составляет сумму в размере 78529 рублей 22 копеек.
6. Органы местного самоуправления Озинского муниципального района несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района.
7. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Первоцелинного муниципального образования Озинского муниципального района на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.